
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01428
Del : 07/03/2013
Esecutivo da: 07/03/2013
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSE AMOROSO BECCIANI AUTOSALONE IL PORTICO SAS BALDINI BARBIERI 
BERTELLI BONELLI BONUGLI BUFALINI CABRAS CANCELLIERI CECCHI CIANI 
COOPERATIVA SAN MARCO CONSUMI CORDA DOLFI HI-FI SAS D'AMICO EHD SRL 
FIORILLI  FRAMAFRUIT SPA FRASSINITO GATTO GEDAR SRL LAGI PEDOL PIZZERIA 
STUZZICHERIA 100R SNC PURA IMMOBILIARE SRL RAMERA RES RAPPRESENTANZE 
SNC SANTINI SCARCELLA TURINI ULIVI VETRERIA ETRUSCA SRL VIGNOLINI 
Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace

     

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con  cui  sono  stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in  
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari  del Corpo di  Polizia Municipale ai sensi  
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva, cap 
e spese successive, relative alla notifica degli atti:

 pag. 1



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

 pag. 2



1 Amoroso Mario 7269/12
5880/12

401,60

2 Becciani Dante Romeo 6224/12 305,98
3 Autosalone Il Portico sas di Bocconi Claudio e C. 10190/11 245,70
4 Baldini Pietro 344/12 158,84
5 Barbieri David 9954/11 37,00
6 Bertelli Cristiana 7819/12 188,76
7 Bonelli Silvia 7648/12 188,00
8 Bonugli Luca 7613/12 651,22
9 Bufalini Lapo 7236/12 271,51
10 Cabras Avv. Marco difeso in proprio 8669/12 166,84
11 Cancellieri Federico Eduardo 7793/12 243,15
12 Cecchi Serena 4072/12 379,86
13 Ciani Lorenzo 7715/12 217,98
14 Cooperativa San Marco 8281/12 241,00
15 Consumi Alfiero 8280/11 117,31
16 Corda Vincenzo 8236/12 162,84
17 Dolfi Hi-Fi di Dolfi Roberto e C. sas 6685/12 345,00
18 D’Amico Vincenzo 7783/12 216,95
19 EHD srl 3703/12 159,50
20 Fiorilli Alfonso (CO 22435/1) e per esso l’Avv. Iorio 

antistataria
362/12

GDP di Colle Sannita
173,03

21 Framafruit spa 6795/12 104,00
22 Frassanito Sergio 10639/08 200,00
23 Gatto Rosa 7204/12 377,52
24 Gedar srl 7451/12 182,00
25 Lagi Stefano 3407/12 174,57
26 Pedol Giovanni 8879/11 174,57
27 Pizzeria Stuzzicheria 100 R snc di Colantuono Antonio e 

Leonessi Roberto
7307/12 104,00

28 Pura Immobiliare srl 5503/11 272,24
29 Ramera Giuseppe 4639/09 169,88
30 RES Rappresentanze snc di Marchi Pierpaolo & C. 8038/12 141,00
31 Santini Alessandra 7721/12 344,60
32 Scarcella Giuseppe 7924/12 263,51
33 Turini Angela Maria 7996/12 87,34
34 Ulivi Stefano 7884/12

4201/12
225,76

35 Vetreria Etrusca srl 7842/12 189,00
36 Vignolini Avv. Marco difeso in proprio 976/11 249,61

TOTALE 8131,67

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  approvato con delibera 

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di € 8131,67= di spese di giudizio da corrispondere come 
segue:

 pag. 3



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

 pag. 4



1 Amoroso Mario 7269/12
5880/12

401,60

2 Becciani Dante Romeo 6224/12 305,98
3 Autosalone Il Portico sas di Bocconi Claudio e C. 10190/11 245,70
4 Baldini Pietro 344/12 158,84
5 Barbieri David 9954/11 37,00
6 Bertelli Cristiana 7819/12 188,76
7 Bonelli Silvia 7648/12 188,00
8 Bonugli Luca 7613/12 651,22
9 Bufalini Lapo 7236/12 271,51
10 Cabras Avv. Marco difeso in proprio 8669/12 166,84
11 Cancellieri Federico Eduardo 7793/12 243,15
12 Cecchi Serena 4072/12 379,86
13 Ciani Lorenzo 7715/12 217,98
14 Cooperativa San Marco 8281/12 241,00
15 Consumi Alfiero 8280/11 117,31
16 Corda Vincenzo 8236/12 162,84
17 Dolfi Hi-Fi di Dolfi Roberto e C. sas 6685/12 345,00
18 D’Amico Vincenzo 7783/12 216,95
19 EHD srl 3703/12 159,50
20 Fiorilli Alfonso (CO 22435/1) e per esso l’Avv. Iorio 

antistataria
362/12

GDP di Colle Sannita
173,03

21 Framafruit spa 6795/12 104,00
22 Frassanito Sergio 10639/08 200,00
23 Gatto Rosa 7204/12 377,52
24 Gedar srl 7451/12 182,00
25 Lagi Stefano 3407/12 174,57
26 Pedol Giovanni 8879/11 174,57
27 Pizzeria Stuzzicheria 100 R snc di Colantuono Antonio e 

Leonessi Roberto
7307/12 104,00

28 Pura Immobiliare srl 5503/11 272,24
29 Ramera Giuseppe 4639/09 169,88
30 RES Rappresentanze snc di Marchi Pierpaolo & C. 8038/12 141,00
31 Santini Alessandra 7721/12 344,60
32 Scarcella Giuseppe 7924/12 263,51
33 Turini Angela Maria 7996/12 87,34
34 Ulivi Stefano 7884/12

4201/12
225,76

35 Vetreria Etrusca srl 7842/12 189,00
36 Vignolini Avv. Marco difeso in proprio 976/11 249,61

TOTALE 8131,67

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 07/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

 pag. 5



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 07/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 6


